



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus “José Santilli Sobrinho”

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Nº 026/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2023

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou a **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA, APOIO E MANUTENÇÃO PARA AS SALAS DE AULA, SANITÁRIOS E SETORES ADMINISTRATIVOS DA FEMA**, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital, e a manifestação contida nos autos do processo, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado, e de igual forma **ADJUDICO**, pelo critério de menor preço, às empresas a seguir identificadas, os itens do objeto licitado a saber:

Empresa	CNPJ	Valor total
WAGNER VASCONCELOS PEREIRA 22041674873	33.923.928/0001-05	R\$ 53.547,00
DANIEL VICTOR TAVEIRA PINTO - ME	11.520.816/0001-62	R\$ 36.249,18

Item	WAGNER VASCONCELOS PEREIRA 22041674873 CNPJ: 33.923.928/0001-05	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Assento Sanitário Oval Almofadado Na Cor Branco.	UN	200	67,73	13.546,00
2	Dispensador - Dispensador De Sabonete Líquido Ou Álcool Gel, Com Sistema De Válvula. Sistema Anti Vazamento, Fabricado Em Plástico De Alto Impacto, Reciclável E Designer Moderno Na Cor Branca.	UN	300	30,00	9.000,00
3	Dispenser Papel Toalha – Interfolhas Branco - Dimensões Do Produto: Altura X Largura X Profundidade: 30,5 X 25 X 11,5 Cm	UN	200	30,00	6.000,00
4	DISPENSER PARA PAPEL ROLÃO	UN	300	32,67	9.801,00
5	Dispenser Compacto Spray Para Álcool Líquido Com Reservatório.	UN	400	38,00	15.200,00
Total do Proponente					53.547,00

Item	DANIEL VICTOR TAVEIRA PINTO - ME CNPJ: 11.520.816/0001-62	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	LIXEIRA 10 LITROS	UN	50	19,25	962,50
7	LIXEIRA 240 LITROS	UN	2	477,00	954,00
8	II - LIXEIRA 10 LITROS	UN	100	32,67	3.267,00
9	LIXEIRA QUADRADO JSN C/ PEDAL BRANCO 30L	UN	50	84,15	4.207,50
10	Lixeira De 40 Litros Com Pedal.	UN	50	94,05	4.702,50
11	VASSOURA DE PELO DE ANIMAL	UN	12	65,00	780,00
12	BOTINA ELETRICISTA COM BICO DE PVC	UN	12	105,00	1.260,00



Fundação Educacional do Município de Assis
Campus "José Santilli Sobrinho"

(NR10)					
13	Creme De Proteção	FR	12	9,00	108,00
14	Luva De Borracha Nitrílica .	PAR	14	9,82	137,48
15	Luva De Vaqueta.	PAR	12	21,00	252,00
16	LUVA DE PVC TAMANHO G	UN	12	36,00	432,00
17	MÁSCARA COM VÁLVULA PFF2	UN	24	1,90	45,60
18	Protetor Solar Fps 30	FR	12	115,00	1.380,00
19	Alcool Gel 5.000 Grs	GL	50	65,34	3.267,00
20	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	GL	120	61,38	7.365,60
21	Sabonete Líquido Perolado	GL	150	47,52	7.128,00
Total do Proponente					36.249,18

Por fim, o certame fez o valor total de R\$ 89.796,18 (oitenta e nove mil, setecentos e noventa e seis reais e dezoito centavos).

Proceda-se, a seguir, às providências complementares como contratação, comunicado e/ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Assis, terça-feira, 18 de julho de 2023.

Nivaldo Aparecido de Melo
Diretor Executivo